
 
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. IX  
ZE DNE 24. 07. 2013 

 

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Jednající: Ing. Janem Havránkem, vrchním ředitelem sekce fondů EU 

IČ:   00551023 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  „PILOTNÍ OVĚŘOVÁNÍ SÍTĚ SLUŽEB V PARDUBICKÉM KRAJI – 

RÁMCOVÁ SMLOUVA“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

 

Zadavatel jednak bez předchozí žádosti nově vymezuje požadavky na prokázání profesních 

kvalifikačních předpokladů a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a dále rovněž poskytuje dodatečné 

informace k žádostem dodavatelů. 

 

1. Dodatečné informace poskytované bez předchozí žádosti 

 

Zadavatel tímto mění vymezení na prokázání profesních kvalifikačních předpokladů, a to následovně: 

 

 

10.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:  

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán,  

 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

v případě, že dodavatel není podnikatelským subjektem, není tato skutečnost na překážku jeho účasti 

v zadávacím řízení a takový dodavatel nemusí předkládat doklad o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Dodavatel v takovém případě výslovně uvede, 

že není podnikatelem. 

 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštního právního 

předpisu.  

 



 
 
 

 2  

Předpoklady podle písmene c) tohoto bodu této zadávací dokumentace se pro rozumí:  

 Pro poskytovatele sociálních služeb – doklad osvědčující registraci sociální služby podle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,  

nebo  

 Pro poskytovatele služeb v oblasti SPOD – doklad osvědčující pověření k výkonu SPOD podle 

zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí (poskytovatel není povinen mít 

pověření ke všem činnostem zde uvedeným, přičemž ve své nabídce uvede rozsah činností, k 

nimž pověření má),  

nebo 

 Pro školská zařízení poskytující služby podle zákona  

o č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) (poskytovatel není povinen poskytovat všechny služby podle 

školského zákona), nebo  

o č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských 

zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších 

zákonů,  

doklad osvědčující tuto odbornou způsobilost,  

nebo  

 Pro specialisty podle zákona  

o č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 

zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 

povoláních), nebo  

o č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a 

specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a 

farmaceuta, nebo  

o č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, nebo 

o č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, nebo 

o č. 202/2012 Sb., o mediaci a o změně některých zákonů (zákon o mediaci), 

doklad osvědčující tuto odbornou způsobilost. 

 

Dodavatel splní profesní kvalifikační předpoklad podle písmene c) tohoto bodu této zadávací 

dokumentace, pokud předloží kterýkoli z výše uvedených dokladů osvědčujících odbornou způsobilost 

dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Jediným z 

uvedených dokladů může dodavatel prokázat splnění kvalifikačního předpokladu i k více nebo ke 

všem částem veřejné zakázky. 

 

 



 
 
 

 3  

S ohledem na změny ve vymezení profesních kvalifikačních předpokladů zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek do 16. 09. 2013, 10:00 hod. Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s 

§ 71 odst. 4 zákona ihned po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

Výše uvedené změny byly provedeny i v opravném Oznámení o zakázce odeslaném do Věstníku 

veřejných zakázek dne 24. 07. 2013. 

 

 

2. Dodatečné informace poskytované na základě žádostí 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 19: 

K části 1 a 2 veřejné zakázky: 

1) Spolupodílí se klient na hrazení nákladů na službu krizového a dlouhodobého pobytu? (pozn.- 

není součástí dotazu -  pokud ne, může nastat situace, že budou v jednom zařízení klienti 

"dvojího režimu" - jedna skupina klientů bude přispívat na pobyt např. dle podmínek pro 

poskytování služeb azylového domu, zatímco druhá skupina klientů, kteří budou využívat 

obdobné služby, budou službu využívat bezplatně....což může být v rámci jednoho zařízení 

poměrně nešťastné). 

2) Jaké konkrétní činnosti jsou poskytovány v rámci krizového a dlouhodobého pobytu a mají být 

tedy kalkulovány do ceny za lůžkoden? Ubytování, zajištění podmínek k přípravě stravy, 

zajištění hygienického zázemí, poradenství, aktivizační činnosti, apod., nebo i (a k tomu 

směřuje můj dotaz) celodenní strava, hygienické potřeby, péče o dítě (ve smyslu hlídání dítěte a 

zajištění programu dětí)? Je ještě něco dalšího, co musí poskytovatel z daných prostředků 

zajistit? (mohla by vzniknout obdobná situace jako u dotazu č.1) 

3) U dlouhodobého pobytu - existuje časový limit pro dobu trvání služby? (např. 1 rok jako u 

azylových domů?) 

K části 4 VZ: 

4) Jaké činnosti budou hrazeny v rámci konkrétní zakázky? Vykazuje se pouze přímá práce s 

klientem v terénu, nebo též příprava na setkání, zpracování zápisu z konzultace, jednání ve 

prospěch klienta (komunikace s dalšími institucemi apod.), cesta ke klientovi? Vztahuje se 

hodinová sazba i na tyto další činnosti? 

Obecně ke všem částem VZ: 

5) Jakým způsobem bude probíhat profinancování služby - zálohově či zpětně? V jakém časovém 

rámci?  

6) Pokud doba poskytování služby přesáhne termín ukončení pilotního ověřování, jakým 

způsobem bude tato služba hrazena? (Předpokládejme, že u dlouhodobého pobytu bude 

uzavřena smlouva v listopadu 2014 s tím, že dle kontraktu se zadavatelem zakázky má být 

služba poskytována po dobu 6 měsíců.  V tomto období se ovšem nepodaří klientovu situaci 

vyřešit a například zajistit samostatné bydlení pro dítě a rodinu, které by bylo dostatečně 

bezpečné. Bude možné smlouvu se zadavatelem prodloužit? Jak se bude řešit taková situace?)  

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 20: 



 
 
 

 4  

Chtěla jsem se ujistit, že jsem správně pochopila způsob stanovení nabídkové ceny u plátců a 

neplátců DPH a maximální přípustnou nabídkovou cenu. Z Dodatečných informací č. VII vyplývá, že 

neplátce DPH vyplní v krycím listu nabídky pouze cenu bez DPH a v ostatních kolonkách uvede, že 

není plátcem DPH. 

Chápu správně, že maximální přípustnou nabídkovou cenou např. v části 3 veřejné zakázky, která je 

v zadávací dokumentaci uvedena bez DPH (12.250.000,-- Kč bez DPH), je pro neplátce DPH oněch 

12.250.000,-- Kč a pro plátce DPH (např. při sazbě DPH 21 %) cena 14.822.500,-- Kč včetně DPH? 

Tedy že tato částka „zvýšená o DPH“ platí pouze pro plátce, nikoli pro neplátce DPH? 

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 21: 

V bodě 5. Zadávací dokumentace se uvádí, že návrh smlouvy a její přílohy musí být podepsány 

osobou oprávněnou jednat jménem či za zadavatele (což bude asi nějaký překlep, zřejmě bylo 

myšleno "uchazeče"). Chtěla jsem se však zeptat na něco jiného: zda je nutné k návrhu smlouvy 

tisknout i zadávací dokumentaci, která tvoří Přílohu A smlouvy, a vyplňovat (tedy pouze za subjekt 

uchazeče) údaje do Přílohy B smlouvy (maximální jednotkové nabídkové ceny jednotlivých 

poskytovatelů)? Nebo je možné vyplnit pouze Návrh smlouvy a její přílohy vytisknout v podobě, v jaké 

je součástí zadávací dokumentace (tedy „prázdné“)? 

 

 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 19: 

K bodu 1 

Na úhradě nákladů spojených s poskytováním služeb krizového a dlouhodobého pobytu se klient nijak 

nepodílí. Nabídková cena má tedy zahrnovat všechny náklady poskytovatele související 

s poskytovanými službami. 

K bodu 2 

Nabídková cena má zahrnovat všechny náklady spojené s poskytováním služeb, tzn. včetně nákladů 

na ubytování, zajištění podmínek k přípravě stravy atd., i včetně dalších nákladů, které poskytovateli 

v souvislosti s poskytovanou službou vzniknout, tj. i celodenní strava, hygienické potřeby apod.  Co se 

týče hlídání dětí, tak v situaci, kdy je dítě přijato k pobytu spolu s rodičem, stará se o dítě rodič sám, 

pokud je přijato bez rodiče, je potřeba započítat i náklady, které poskytovateli vzniknout zajištěním 

programu pro toto dítě. 

K bodu 3 

Doba pobytu u poskytování služby dlouhodobého pobytu se bude vždy odvíjet od individuální situace 

každého dítěte/rodiny, tj. bude stanovena na základě vyhodnocení potřeb dítěte a situace rodiny, které 

provede příslušné pracoviště orgánu sociálně-právní ochrany dětí, bude tedy vždy stanovena v zadání 

konkrétního minitendru. 

K bodu 4 

Pro účely rámcové smlouvy se do vykazovaných hodin práce s klienty započítávají veškeré činnosti a 

úkony realizované v zájmu klienta, tzn. také administrativní úkony jako např. vedení spisu a záznamů 



 
 
 

 5  

o poskytnutých službách apod., a to v rozsahu nezbytně nutném pro účelné a efektivní poskytování 

služby. Nehradí se však cesta dodavatele ke klientovi a zpět. 

K bodu 5 

Vyúčtování služby bude probíhat zpětně. U služeb poskytovaných po dobu delší než tři měsíce, bude 

fakturace probíhat nejméně jedenkrát za čtvrtletí. 

K bodu 6 

Dobu platnosti a účinnosti dílčí smlouvy bude možné v odůvodněných případech prodloužit. 

 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 20: 

Tazatel to chápe správně. Maximální přípustná nabídková cena pro neplátce DPH je např. v části 3 

veřejné zakázky oněch 12.250.000,-- Kč. Částka zvýšená o případné DPH tedy platí jen pro plátce 

DPH. Při hodnocení nabídek bude tedy pro neplátce DPH rozhodná částka uvedená v kolonce 

„nabídková cena bez DPH“ a pro plátce „nabídková cena včetně DPH“. 

 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 21: 

Návrh smlouvy a její přílohy musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Pro účely podávání nabídek není ještě nutné tisknout a vyplňovat přílohy smlouvy, tzn. ani zadávací 

dokumentaci, ani přílohu B - Maximální jednotkové nabídkové ceny jednotlivých poskytovatelů. Tyto 

přílohy pak budou ke smlouvám přiloženy až při jejich uzavírání s vybranými dodavateli. 

 

 

 

V Praze dne 24. 07. 2013 

 

 

Ing. Vendula Gergelová v.r. 

oddělení veřejných zakázek 


